
 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
 

CNPJ: 80.913.031/0001-72  

 

Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC 
e.mail: pmouroverde@brturbo.com.br 

Fone/Fax: 049 34470007 
  

  

 

 
PORTARIA N.º 0233/2013 

 
Determina a instauração de sindicância e 
designa os membros, conforme especifica. 

 
ROSANE MINETTO SELIG, Prefeita Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, e: 
 

CONSIDERANDO, os fatos narrados no relatório anexo elaborado pela Sra. 
Secretária de Assistência Social do Município de Ouro Verde; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de averiguação e apuração dos fatos de 

forma imparcial antes da tomada de qualquer outra medida; 
 

CONSIDERANDO, o disposto no Estatuto dos Servidores do Município de Ouro 

Verde; 
 

CONSIDERANDO, a necessidade de se manter a harmonia e eficiência na 

prestação dos serviços públicos; 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar os senhores Douglas Costacurta - Gestor Municipal de 

Convênios, Odimar Tirelli - Gerente Geral de Governo, Almeri Lourdes Festa - Secretaria 
De Educação, Cultura e Esportes, Teresinha Cavalheiro da Silva – Almoxarife e Margarete 
Lara Bonadiman – Almoxarife, para, sob a presidência do primeiro, comporem Comissão de 
Sindicância destinada a apurar os fatos constantes do relatório anexo, no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar da data da instalação. 

 

Art. 2º  Os servidores ora designados ficam dispensados de suas atividades 
normais nos dias de coleta de provas em geral, bem como para elaboração do relatório 
final, devendo proceder todas as diligências necessárias. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e COMUNIQUE-SE. 

 
Ouro Verde, 15 de julho de 2013. 

 
 

ROSANE MINETTO SELIG 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
  A presente Portaria foi registrada e publicada em data supra. 
 
 

NILSON SANTIN 
VICE-PREFEITO MUNICIPAL 


